
 

 

 

1 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 2/2025 ze dne 13. 2. 2025 

uzavřené na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále OZ) 

1  S M L U V N Í  S T R A N Y  

Objednatel 

 Dům dětí a mládeže, Klatovy, ul. 5. května 109 

Sídlo: ul. 5. května 109, Klatovy IV, 339 01 Klatovy 

IČO: 69459096 

DIČ: neplátce 

Statutární zástupce:  Mgr. Michaela Dryjová, ředitelka 

Bankovní spojení:  
 

(dále „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel 

 LS stavby s.r.o. 

Sídlo: Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

IČO:  64834042 

DIČ:  CZ64834042 

Zapsaný ve veřejném rejstříku:  Spisová značka: C 7565 uvedená u Krajského soudu v Plzni 

Statutární zástupce:  Václav Svoboda, jednatel 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Klatovy

Autorizovaná osoba pověřená vedením stavby:  Ing. Pavel Bárta, ČKAIT: IP00 0201059 

 

 (dále „Zhotovitel“) 

2  Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í  

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 2. 2025 Smlouvu o dílo na podlimitní veřejnou zakázku „ROZŠÍŘENÍ 
UČEBNÍCH PROSTOR V DDM KLATOVY“. Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne 13. 2. 2025. 

2.2. Po zahájení stavebních prací byl zjištěn havarijní stav krovu a následně také havarijní stav původní stropní 
konstrukce. Zjištěné skutečnosti jsou popsány v posudku statika a mykologa. Jedná se objektivně o 
neočekávaný stav, který smluvní strany neznaly a důvodně nemohly předvídat před uzavřením smlouvy. 
Nastalá situace vyžaduje úpravu plnění smlouvy a s tím spojené navýšení ceny za dílo. 



2 

 

2.3. Na základě vzájemné dohody smluvních stran se ke Smlouvě o dílo č. 2/2025 ze dne 13. 2. 2025 uzavírá 
Dodatek č. 1, kterým se sjednává provedení víceprací včetně navýšení ceny, které nebyly zahrnuty v původní 
Smlouvě.  

2.4. Vícepráce budou provedeny v souladu s čl. 6.13. písm. c) a čl. 6.16. Smlouvy a s ust. § 222 odst. 4 a 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Předmětem víceprací – jsou popsány ve změnových listech , 
které jsou nedílnou součástí dodatku č.1.  Cena víceprací byla oceněna na 3.371.461 ,-  Kč bez DPH. Ocenění 
bylo provedeno v souladu s položkovými cenami v Příloze č. 1 Smlouvy o dílo. 

3  P Ř E D M Ě T  D O D A T K U  

3.1. V této souvislosti se mění článek 6.1. Smlouvy o dílo ze dne 13. 2. 2025 na následující znění: 

„6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

Cena za dílo dle smlouvy o dílo bez DPH činí 13 425 000,- Kč  
(slovy: třináct miliónů čtyři sta dvacet pět tisíc korun českých a nula haléřů)  
Cena Dodatku č.1 bez DPH činí 3 371 461 Kč  
(slovy : tři miliony tři sta sedmdesát jedna tisíc čtyři sta šedesát jedna korun českých a nula haléřů ) 
Cena celkem Smlouva o dílo + dodatek č.1. bez DPH činí : 16 796 461 ,-Kč 

Celkem za DPH 21 % 3 527 256,81 ,- Kč  
(slovy: tři miliony pět set dvacet sedm tisíc dvě stě padesát šest korun českých osmdesát jeden haléřů)  

Celkem cena za dílo včetně 21 % DPH činí 20 323 717,81 ,- Kč  
(slovy: dvacet milionů tři sta dvacet tři tisíc sedm set sedmnáct korun českých osmdesát jeden haléřů)“ 

 

3.2. Přílohou Dodatku č. 1 je aktuální platný Oceněný soupis prací s výkazem výměr (Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 
ze dne 13. 2. 2025), ve kterém jsou aktuální položkové ceny a celková cena ve znění tohoto dodatku. 

4  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 13. 2. 2025 zůstávají beze změn. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění 
v registru smluv. 

4.3. Dodatek je uzavřen v elektronické podobě. 

4.4. Přílohou Dodatku č. 1 je aktuální platný Oceněný soupis prací s výkazem výměr (Příloha č. 1 Smlouvy o dílo). 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem Dodatku, který byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě 
jejich svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

                                             

Mgr. Michaela Dryjová 
 Václav Svoboda 

Ředitelka 

Dům dětí a mládeže, Klatovy,  
ul. 5. května 109 

 Jednatel 

LS stavby s.r.o. 

 
































